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Politik for sund virksomhedskultur 
Bestyrelsen i Frørup Andelskasse har udarbejdet politik for sund virksomhedskultur, som skal 

følges af samtlige medarbejdere i andelskassen. 
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Politik for sund virksomhedskultur i Frørup Andelskasse. 

Indledning og formål 

I medfør af § 70a i lov om finansiel virksomhed skal et pengeinstitut have en skriftlig politik, som sikrer og 

fremmer en sund virksomhedskultur.   

Formålet med politikken er at efterleve lovens krav samt være med til at sikre og fremme en sund 

virksomhedskultur og forebygge, at andelskassen misbruges til hvidvask, terrorfinansiering samt anden 

finansiel kriminalitet. I den henseende suppleres politikken med andelskassens hvidvaskpolitik, 

compliancepolitik, andelskassens forretningsmodel m.v. 

Politikken fastlægger de overordnede rammer for virksomhedskulturen i andelskassen på alle niveauer.  

Forretningsmodel, værdier, adfærd og kommunikation 

Frørup Andelskasses værdigrundlag fremgår af forretningsmodellen:  

”Andelskassens værdier har været bæredygtige i mere end 100 år og er rundet af andelstanken, som 

tilgodeser alle andelshavere og kunder. I andelskassen møder du personlig og kompetent rådgivning i 

øjenhøjde.  

Det betyder:  

- Vi tager udgangspunkt i dit liv og dine behov, uanset hvor i livet du er.  

- Vi er en loyal og trofast relation, som du kan have tillid til.  

- Vi har en ægte interesse i at bidrage til en langsigtet og bæredygtig udvikling i lokalsamfundet. 

- Vi står for kontinuitet og stabilitet.”  

Frørup Andelskasse sikrer altid en passende balance mellem mål for indtjening og hensynet til 

overholdelse af reglerne, som det fremgår af forretningsmodellen, og vil ikke medvirke til eller blive 

misbrugt til hvidvask, terrorfinansiering eller anden økonomisk kriminalitet.  

Der skal i den henseende ikke kunne udtales berettiget kritik af andelskassens måde at drive 

pengeinstitut på, herunder vores medarbejderes adfærd.  
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Det er derfor – uanset ansættelsesniveau - uforeneligt med ansættelse i Frørup Andelskasse, at 

medvirke til eller forsøge at medvirke til hvidvask, terrorfinansiering eller anden form for økonomisk 

kriminalitet. 

Alle medarbejdere i Frørup Andelskasse forventes at have en kritisk tilgang til mistænksomme forhold i 

deres virke og skal have reel mulighed for, og kunne føle sig trygge ved at henvende sig til de øverste 

ledelsesniveauer angående kendskab til eller mistanke om mistænkelige forhold uden repressalier.  

Medarbejdere uanset niveau forventes at handle i overensstemmelse med denne politik ved udførelse af 

deres virke i andelskassen.  

Sund virksomhedskultur i Frørup Andelskasse.  

Medarbejderne i Frørup Andelskasse har selv sat ord på de værdier, som de finder vigtige for en sund 

virksomhedskultur:  

”Vi møder kunderne med en oprigtig interesse for at yde dem den 
bedste personlige rådgivning afstemt efter deres behov og 
økonomiske forudsætninger 

Vi samarbejder i et åbent og ærligt miljø med en uformel omgangstone 

Når vi laver fejl, drøfter vi dem trygt og lærer af dem 

Vi lytter til hinanden – og er forandringsparate - så vi hele tiden udvikler 
andelskassen til at blive så effektiv som muligt, uden at det bliver på bekostning af 
lovgivning eller kvalitet 

Andelskassens ledelse understøtter et trygt og udviklende arbejdsmiljø, hvor 
medarbejderne har høj trivsel og produktivitet. Dette omfatter en god balance mellem 
arbejdsliv og privatliv, gode fysiske rammer, positive relationer til 
kolleger, overskuelige og prioriterede arbejdsopgaver og en støttende ledelse.   

Ledelsen står til rådighed, når medarbejderne har bekymringer såvel i forhold til 
forretningen som i forhold til det interne samarbejde. ” 

 

Medarbejdere uanset niveau forventes at handle i overensstemmelse med denne politik ved udførelse af 

deres virke i Frørup Andelskasse.  

Fastlæggelse, tilsyn og redegørelse. 

Bestyrelsen i Frørup Andelskasse er ansvarlig for at fastlægge og opdatere politikken, jf. nedenfor.  

Politikken fastlægges i overensstemmelse med andelskassens forretningsmodel og værdigrundlag.  

Bestyrelsen skal sikre, at den er i besiddelse af tilstrækkelig viden og erfaring til at kunne fastlægge 

politikken.  
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Bestyrelsen fører tilsyn med, at direktøren iagttager sine forpligtelser i forhold til politikken, jf. nedenfor. 

Formanden for bestyrelsen skal i sin beretning for generalforsamlingen redegøre for gennemførelsen og 

efterlevelsen af politikken baseret på direktørens løbende orientering af bestyrelsen. 

Opdatering 

Politikken gennemgås og opdateres løbende efter behov, dog mindst en gang årligt. Hvis en 

gennemgang resulterer i en opdatering af politikken, sikres det, at alle medarbejdere orienteres om 

opdateringen, samt hvad den drejer sig om.  

Efterlevelse, kontrol og rapportering 

Direktøren er ansvarlig for, at politikken er implementeret og efterleves.  

Med henblik på at sikre politikkens effektive implementering og efterlevelse skal direktøren sørge for, at 

der fastlægges klare, tydelige og veldokumenterede procedurer, som sikrer, at politikken er kendt og 

efterleves af medarbejdere på alle niveauer. På samme måde sikrer direktøren, at medarbejderne bliver 

bekendt med eventuelle opdateringer af politikken, jf. nedenfor. 

Direktøren skal sikre, at pengeinstituttets ansatte ved ansættelse bliver bekendt med politikken. 

Direktøren sikrer derudover, at der føres kontrol med, at politikken efterleves af medarbejdere på alle 

niveauer.  

Herved sikres det, at politikken forankres og har gennemslagskraft i hele Frørup Andelskasse.  

Direktøren rapporterer mindst en gang årligt til bestyrelsen i Frørup Andelskasse om politikkens 

implementering og efterlevelse i instituttet.  

  

Politikken er godkendt i bestyrelsesmøde den 9. august 2023.  

 

Søren Johannesen   Signe Langæble Larsen 

Formand    Næstformand 

Lars Eriksen Refsing   Per Kent Nielsen 
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